



**POLITECHNIKA
GDAŃSKA**

Kancelarz

Gdańsk, 03.08.2016 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek oraz ewentualnych zwrotów przesyłek niedoręczonych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia dla Politechniki Gdańskiej ZP/226/055/U/16

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), informuje, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie oraz w związku z odpowiedzią, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmian SIWZ.

Pytanie 1:

Rozdział III OPZ ust. 7 oraz zał. nr 6 wzór umowy § 1 ust. 4

Wykonawca informuje, że realizacja usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego może odbywać się codziennie w godz. 9.30-11.00.

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe warunki ?

Odpowiedź 1:

Tak. Zamawiający akceptuje powyższe warunki i zmienia zapis na:

Rozdział III OPZ ust. 7 oraz zał. nr 6 wzór umowy § 1 ust. 4

„Wykonawca zobowiązuje się świadczyć usługi codziennego odbioru przesyłek do wysyłki od Zamawiającego, w dni robocze Zamawiającego od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach: 9:30 do 11:00, przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy z placówki Zamawiającego tj.: Dział Obiegu i Archiwizacji Dokumentów, Kancelaria Główna Politechniki Gdańskiej, ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk.”

Pytanie 2:

Rozdział III OPZ ust. 8 oraz zał. nr 6 wzór umowy § 1 ust. 5

Wykonawca zwraca uwagę, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztove art. 46 ust. 2 pkt 5 Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który

POLITECHNIKA GDAŃSKA

ul. Narutowicza 11/12
80-233 Gdańsk

Tel.: +48 58 347 12 15

Fax.: +48 58 347 14 15

e-mail: kanclerz@pg.gda.pl

www.pg.gda.pl

obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.

Niezależnie od powyższego Wykonawca deklaruje doręczanie korespondencji w porach najbliższych oczekiwaniom Zamawiającego przy uwzględnieniu posiadanych aktualnych możliwości operacyjnych.

Odpowiedź 2:

Zamawiający zmienia zapis na:

Rozdział III OPZ ust. 8 oraz zał. nr 6 wzór umowy § 1 ust. 5

„Wykonawca zobowiązuje się do doręczania przesyłek w dni robocze Zamawiającego od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach pracy Zamawiającego tj. 7:00 – 15:30. Przesyłki doręczane będą do placówki Zamawiającego tj.: Dział Obiegu i Archiwizacji Dokumentów, Kancelaria Główna Politechniki Gdańskiej, ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk.”

Pytanie 3:

Rozdział III OPZ ust. 9 oraz zał. nr 6 wzór umowy § 1 ust. 6

Wykonawca informuje, że świadczy usługę odbioru korespondencji w oparciu o Regulamin i zgodnie z tymże Regulaminem proponuje nadać ust. następujące brzmienie:

„Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez wykonawcę od zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowego opakowania, braku pełnego adresu, niezgodności wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, braku znaków opłaty itp.) wykonawca wyjaśni je bez zbędnej zwłoki z zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń lub ich usunięcia w dniu odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w dniu następnym lub po ich całkowitym usunięciu przez zamawiającego”.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia ww. ust.?

Odpowiedź 3:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia w/w ustępu i zmienia zapis na:

Rozdział III OPZ ust. 9 oraz zał. nr 6 wzór umowy § 1 ust. 6

„Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowego opakowania, braku pełnego adresu, niezgodności wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, braku znaków opłaty itp.) Wykonawca wyjaśni je bez zbędnej zwłoki z Zamawiającym. Przy braku możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń lub ich usunięcia w dniu odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w dniu następnym lub po ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego.”

Pytanie 4:

Formularz Cenowy poz. 37-39 i poz. 45

Wykonawca informuje, że zgodnie z Prawem pocztowym Art. 45 świadczenie usług powszechnych obejmuje paczki pocztowe o masie do 10 000 g w obrocie krajowym i paczki pocztowe o masie do 20 000 g w obrocie zagranicznym.

W przypadku paczek o masie pow. 10 kg do 20 kg w obrocie krajowym Wykonawca oferuje alternatywne usługi paczkowe.

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany zamówienia w tym zakresie poprzez dostosowanie masy paczek pocztowych będących usługą powszechną do masy określonej w Prawie pocztowym i alternatywnej usługi paczkowej dla przesyłek o masie pow. 10 kg oraz dokonanie stosownej zmiany w formularzu cenowym

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany formularza rzeczowo-cenowy.

Pytanie 5:

Formularz Cenowy poz. 47-49

Czy Zamawiający w celu dokonania prawidłowej wyceny wskaże szacunkową wartość przesyłek objętych zamówieniem?

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie może wskazać szacunkowej wartości przesyłek objętych zamówieniem.

Pytanie 6:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 1

Z uwagi na to, iż w ust. 7 OPZ oraz § 1 ust. 4 umowy Zamawiający wskazał na usługę odbioru korespondencji z jego siedziby, wykonawca uważa za zasadne uzupełnienie ust. 2 poprzez dodanie Regulaminu świadczenia usługi odbioru korespondencji wykonawcy, jako że w myśl Prawa pocztowego nie jest to „usługa pocztowa”.

Odpowiedź 6:

Zamawiający dodaje nowe zdanie w § 1 ust. 9 umowy jego treść brzmi:

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie oraz w przepisach wskazanych w ust. 2 niniejszego paragrafu w zakresie związanym z odbiorem korespondencji przez wykonawcę, zastosowanie będą miały postanowienia regulaminu wykonawcy.”

Pytanie 7:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 4

Wykonawca sugeruje zmianę wzoru nadruku identyfikującego operatora pocztowego.

Odpowiedź 7:

Zamawiający zmienia wzór nadruku: **Zał. nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 4**

OPLATA POBRANA

TAXE PERÇUE - POLOGNE

umowa nr..... z WYKONAWCĄ

z dnia2016 r.

Pytanie 8:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 5

Wykonawca prosi o uzupełnienie zapisu ust. 5:

„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego terminu zapłaty, usługa począwszy od następnego okresu rozliczeniowego będzie realizowana z zastosowaniem formy płatności „z góry”, na ogólnie obowiązujących zasadach. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej płatności.”

POLITECHNIKA GDAŃSKA

ul. Narutowicza 11/12
80-233 Gdańsk

Tel.: +48 58 347 12 15

Fax.: +48 58 347 14 15

e-mail: kanclerz@pg.gda.pl

www.pg.gda.pl

Odpowiedź 8:

Zamawiający uzupełnia w/m zapis i nadaje następujące brzmienie:

Załącznik nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 6

„Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe za opóźnienie oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki za niezapłacone w terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej. W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego terminu zapłaty, usługa począwszy od następnego okresu rozliczeniowego będzie realizowana z zastosowaniem formy płatności „z góry”, na ogólnie obowiązujących zasadach. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej płatności”.

Pytanie 9:

Załącznik nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 6

Wykonawca prosi o uzupełnienie zapisu o opłatę za codzienny odbiór korespondencji.

Odpowiedź 9:

Zamawiający uzupełnia zapis o opłatę za codzienny odbiór korespondencji:

Załącznik nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 7

„Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia w okresie rozliczeniowym, potwierdzona, co do ich liczby i wagi na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych oraz odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe podane w formularzu rzeczowo-cenowym. Ceny określone w formularzu rzeczowo-cenowym zawierają wszystkie opłaty Wykonawcy”.

Pytanie 10:

Załącznik nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 8

Wykonawca wnosi o nadanie następującego brzmienia:

Ustala się następujące zasady rozliczania i regulowania należności dla przesyłek opłacanych przy użyciu maszyny do frankowania:

- a) Zamawiający dokonywać będzie wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet przyszłych usług pocztowych, co skutkować będzie odpowiednim ustawieniem przez Wykonawcę licznika maszyny do frankowania.
- b) Strony potwierdzają, że wpłata, o której mowa w pkt. a), dokonywana przez Zamawiającego na poczet ustawienia licznika maszyny do frankowania, nie stanowi zaliczki (przedpłaty) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2012 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.) z uwagi na brak możliwości skonkretyzowania na moment wpłaty usług pocztowych, których płatność zabezpiecza kaucja,
- c) Zamawiający dokona wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet wykonania usług pocztowych z góry, przelewem na konto:, Nr rachunku z określeniem tytułu wpłaty „kaucja – Umowa nr - Frankownica **”, dotyczy UP, odrębnie dla każdej maszyny do frankowania,
- d) Po otrzymaniu przez Wykonawcę kaucji, o której mowa w pkt. a) Wykonawca wystawi na Zamawiającego notę uznaniową,
- e) Ustawianie licznika maszyny frankującej w UP odpowiednio do wysokości wpłaty kaucji, następować będzie najwcześniej w dniu stwierdzenia wpływu środków na rachunek bankowy, wskazany w pkt. c),
- f) W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca wystawi na Zamawiającego fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w tym okresie rozliczeniowym,

- g) Kwota należna Wykonawcy z tytułu wyświadczonych w danym miesiącu rozliczeniowym usług pocztowych, będzie płatna przez Zamawiającego na podstawie faktury, o której mowa w pkt. f),
- h) W przypadku nie zapłacenia przez Zamawiającego za fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie określonym na fakturze, o której mowa w pkt. f), kwota należnego Wykonawcy wynagrodzenia zostanie pobrana z wpłaconej uprzednio przez Zamawiającego kaucji,
- i) W przypadku, gdy kwota kaucji zostanie wyczerpana, ponowne wykorzystanie maszyny do frankowania przez Zamawiającego będzie możliwe po wpłacie kaucji, zgodnie z pkt. a) i pkt. c)“

Odpowiedź 10:

Zamawiający nadaje następujące brzmienie - Zał. nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 9:

Ustala się następujące zasady rozliczania i regulowania należności dla przesyłek opłacanych przy użyciu maszyny do frankowania:

- a) Zamawiający dokonywać będzie wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet przyszłych usług pocztowych, co skutkować będzie odpowiednim ustawieniem przez Wykonawcę licznika maszyny do frankowania.
- b) Strony potwierdzają, że wpłata, o której mowa w pkt. a) niniejszego ustępu, dokonywana przez Zamawiającego na poczet ustawienia licznika maszyny do frankowania, nie stanowi zaliczki (przedpłaty) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2012 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.) z uwagi na brak możliwości skonkretyzowania na moment wpłaty usług pocztowych, których płatność zabezpiecza kaucja,
- c) Zamawiający dokona wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet wykonania usług pocztowych z góry, przelewem na konto:, Nr rachunku z określeniem tytułu wpłaty „kaucja – Umowa nr - Frankownica **”, dotyczy UP, odrębnie dla każdej maszyny do frankowania,
- d) Po otrzymaniu przez Wykonawcę kaucji, o której mowa w pkt. a) niniejszego paragrafu Wykonawca wystawi na Zamawiającego notę uznaniową,
- e) Ustawianie licznika maszyny frankującej w UP odpowiednio do wysokości wpłaty kaucji, następować będzie najwcześniej w dniu stwierdzenia wpływu środków na rachunek bankowy, wskazany w pkt. c) niniejszego paragrafu,
- f) W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca wystawi na Zamawiającego fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w tym okresie rozliczeniowym,
- g) Kwota należna Wykonawcy z tytułu wyświadczonych w danym miesiącu rozliczeniowym usług pocztowych, będzie płatna przez Zamawiającego na podstawie faktury, o której mowa w pkt. f) niniejszego paragrafu,
- h) W przypadku nie zapłacenia przez Zamawiającego za fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie określonym na fakturze, o której mowa w pkt. f) niniejszego paragrafu, kwota należnego Wykonawcy wynagrodzenia zostanie pobrana z wpłaconej uprzednio przez Zamawiającego kaucji,
- i) W przypadku, gdy kwota kaucji zostanie wyczerpana, ponowne wykorzystanie maszyny do frankowania przez Zamawiającego będzie możliwe po wpłacie kaucji, zgodnie z pkt. a) i pkt. c) niniejszego paragrafu.

Pytanie 11:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na nadanie ust. 17 brzmienia: „za termin zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego wykonawcy”?

Odpowiedź 11:

Zamawiający wyraża zgodę na nadanie nowego brzmienia **Zał. nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 18:** „Za termin zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Dodatkowo Zamawiający nadaje nowe brzmienie **Zał. nr 6 Wzór umowy § 3 ust. 17**

„Wykonawca bez uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego nie może przenieść praw i

obowiązków ani dokonać cesji wierzytelności wynikających z umowy na osoby trzecie.”

Pytanie 12:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 4 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nadanie pierwszemu zdaniu brzmienia: „Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej...”?

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia pierwszego zdania. **Zał. nr 6 Wzór umowy § 4 ust. 1**

„Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kary umownej”

Pytanie 13:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 4 ust. 1 lit a)

Wykonawca proponuje nadać ust. następujące brzmienie:

„a) w przypadku zawinionego nieodebrania przesyłek lub przesyłki z siedziby Zamawiającego w oznaczonym dniu, zgodnie z umową, w wysokości 200% wartości usługi za jeden odbiór, za każdy przypadek”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia ww. ust.?

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę brzmienia **Zał. nr 6 Wzór umowy § 4 ust. 1 a)**

„w przypadku zawinionego nieodebrania przesyłek lub przesyłki z siedziby Zamawiającego w oznaczonym dniu, zgodnie z umową, w wysokości 200% wartości usługi za jeden odbiór, za każdy przypadek”

Pytanie 14:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 4 ust. 1 lit b)

Wykonawca wnosi o wykreślenie ww. ust.

Wykonawca zaznacza, że możliwość oraz warunki dochodzenia ewentualnych roszczeń z tytułu nieterminowego i nieprawidłowego wykonywania poszczególnych usług określają odpowiednie Regulaminy Wykonawcy.

Odpowiedź 14:

Zamawiający zgadza się na wykreślenie w/w ust.

Pytanie 15:

Zał. nr 6 Wzór umowy § 4 ust. 1 lit. c) i lit. d) oraz § 4 ust. 2

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej z 30% do 10%.

Odpowiedź 15:

Zamawiający zmniejsza karę umowną na 10% i nadaje nowe brzmienie **Zał. nr 6 Wzór umowy § 4 ust. 1 lit. b) i lit. c) oraz § 4 ust. 2**

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kary umownej:

- a) w przypadku zawinionego nieodebrania przesyłek lub przesyłki z siedziby Zamawiającego w oznaczonym dniu, zgodnie z umową, w wysokości 200% wartości usługi za jeden odbiór, za każdy przypadek,
 - b) w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy,
 - c) w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę bez ważnego powodu, w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy.
2. Wykonawcy przysługuje prawo naliczania kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy za odstąpienie Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności określonych w art. 145 ustawy Pzp.”

Pytanie 16:

Załącznik nr 6 Wzór umowy § 7 ust. 7

Wykonawca sugeruje, aby dodać do ust. 7 „porozumienie w sprawie zasad współpracy operacyjnej”. Zamawiający ma tutaj na myśli kwestie nieuregulowane w SIWZ jak np. wymagania dotyczące prawidłowego adresowania, wzory zestawień ilościowo-wartościowych nadawanych przesyłek nierejestrowanych, wzór pocztowej książki nadawczej, zasady współpracy w ramach usługi odbioru korespondencji, w tym wzór identyfikatora.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie zmienia Załącznik nr 6 Wzór umowy § 7 ust. 7.

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany stanowią integralną część SIWZ.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Udzielone wyjaśnienia oraz wprowadzone zmiany będą wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy otrzymali SIWZ oraz opublikowane na stronie www.dzp.pg.gda.pl zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Pzp.

Załączniki:

1. Zmieniony wzór umowy
2. Zmieniony SIWZ

Kancelarz
Politechniki Gdańskiej

mgr inż. Marek Tłok

(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

POLITECHNIKA GDAŃSKA

ul. Narutowicza 11/12
80-233 Gdańsk

Tel.: +48 58 347 12 15
Fax.: +48 58 347 14 15
e-mail: kancelarz@pg.gda.pl
www.pg.gda.pl